SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARÁ
CAMPUS AVANÇADO VIGIA

Rua São Sebastião, S/N, Bairro Arapiranga, Vigia de Nazaré – PA, CEP 68.780-000.

E-mail: de.vigia@ifpa.edu.br

CHAMADA PARA MATRÍCULA

EDITAL Nº 001/2015

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE EDUCAÇÃO

PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO NA FORMA DE OFERTA DE

ENSINO SUBSEQUENTE

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS AVANÇADO VIGIA (CAV), do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará (IFPA), nomeada pela Portaria Nº

0972/2014/GAB, de 18 de junho de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

tendo em vista o prosseguimento do Edital Nº 001/2015, referente ao Processo Seletivo

para ingresso de alunos nos cursos de Educação Profissional Técnica de Nível Médio na

Forma de Oferta de Ensino Subsequente e na modalidade de ensino presencial, convoca

para efetivação de matrícula os candidatos aprovados no Processo Seletivo para os

Cursos Técnico em Eventos, Técnico em Informática e Técnico em Recursos

Pesqueiros, na forma de ensino Subsequente, objeto do Edital Nº 001/2015, ofertados

no Campus Avançado Vigia.

Solicita-se que os candidatos leiam atentamente o item 8 – Das Orientações

para Matrícula – do Edital nº 001/2015, que trata sobre a documentação necessária para

efetivação de matrícula e das documentações específicas para os candidatos aprovados

para as vagas reservadas pelo Sistema de Cotas (Lei 12.711/2012).

Os candidatos aprovados no Processo Seletivo deverão comparecer para

efetivação de matrícula no período de 28/07 a 01/08/2015 (de terça-feira a sábado), no

local e horário especificado abaixo:

CAMPUS: AVANÇADO VIGIA

LOCAL: Secretaria Acadêmica

ENDEREÇO: Rua São Sebastião, S/N, Bairro Arapiranga, Vigia de Nazaré – PA

(próximo a Igreja de São Sebastião).

DATA: 28/07 a 01/08/2015

HORÁRIO: 28 a 31/07 – 08h30min as 11h30min e das 14h30min as 17h30min

                      01/08 – 8h00min as 12h00min

Vigia de Nazaré, 27 de julho de 2015.

Solange Felicidade Marques Ferreira

Diretora Geral do Campus Avançado Vigia

Portaria Nº 0972/2014/GAB